

**Depozit provizoriu pentru
pastrarea materialelor de
reparative, CET- Sursa 1
„Termoelectrica,, SA**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 687 231,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,059	7 744,75 575,08	456,94 33,93
2	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t	10,10	30,37 0,00	306,72 0,00
3	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	0,141	4 705,18 225,18	663,43 31,75
4	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3	1,00	250,69 250,69	250,69 250,69

1	2	3	4	5	6	7
5	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	0,30	1 062,23 854,23	318,67 256,27
6	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	38,00	166,30 113,52	6 319,40 4 313,76
7	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	35,28	169,00 2,84	5 962,30 100,12
8	CC01C	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	16,80	24,65 7,47	414,13 125,55
9	CC01D	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	134,40	22,76 5,58	3 058,80 750,14
10	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la A1	buc	56,00	16,52 15,14	925,35 847,62
11	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	5,94	2 052,30 539,22	12 190,66 3 202,97
12	CH10C	Confectionare scheletului metalic fara pretu constructii metalice	kg	5 379,60	31,85 28,38	171 324,02 152 673,05
13	pret furnizor	Tava d=219*6	kg	1 702,10	19,90 0,00	33 871,11 0,00
14	pret furnizor	Constructii metalice	kg	3 677,50	19,03 0,00	69 999,01 0,00

1	2	3	4	5	6	7
15	CL10D	Montarea scheletului metalice gata confectionate	t	5,38	7 401,20 4 257,00	39 818,46 22 902,66
16	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatare cu perie de sirma	m2	175,00	11,16 10,41	1 952,30 1 821,05
17	IzJ07A	Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund de miniu plumb intr-un strat	m2	175,00	49,93 40,68	8 737,40 7 118,65
18	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin (XB-125) 2 straturi	m2	175,00	89,33 76,63	15 632,05 13 409,55
19	CA07A k=1.5	Preparare si punere in opera beton armat clasa C25/20 (Bc 25/ B 330) sau C 30/25 (Bc 30/ B 400) in subturnari de 20 mm grosime la utilaje tehnologice si la stilpi metalici , K=1.5 30 mm grosime	m2	5,00	343,84 259,68	1 719,20 1 298,39
20	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta, H60-845-0.7	m2	178,70	472,35 113,52	84 409,70 20 286,02
21	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,12	436,00 0,00	52,32 0,00
22	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,12	1 717,50 834,33	206,10 100,12

1	2	3	4	5	6	7
23	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,00	29,33 29,33	87,98 87,98
24	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	3,00	83,30 82,30	249,91 246,91
		<i>Total</i>	lei			458 926,65
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				458 926,65 229 857,18

		Total	lei	458 926,65
		Asigurarea soc	24 %	55 165,72
		Total		514 092,37
		Transport	4 %	8 512,16
		Total		522 604,53
		Depozit	1 %	2 128,04
		Total		524 732,57
		Cheltuiile de regie	7 %	36 731,28
		Total		561 463,85
		Beneficiu de deviz	2 %	11 229,27
		Total		572 693,13
		TVA	20 %	114 538,63
				687 231,75
		Total deviz: Inclusiv salariu		229 857,18

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)